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Protokół Nr 15/2008 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  

Rady Gminy Wierzchlas z dnia 17 kwietnia 2008 roku  

w pok. nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 7
30 

– 11
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bożena Przybyła               -  Przewodnicząca Komisji 

2. Marcin Kowalczyk            – Z-ca Przewodniczącego 

3. Ilona Kucharczyk              – Członek 

4. Karol Sakowski                – Członek 

5. Anna Olejnik                     – Członek 

6. Teresa Nowak                   – Skarbnik Gminy 

7. Bożena Bąk                       – Pracownik UG 

8. Leszek Gierczyk                 - Sekretarz Gminy 

9. Agnieszka Leszczyk           – Referent UG 

10. Andżelika Kucharska-Bociąga – Inspektor UG 

 

Porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie materiałów na XV sesję Rady Gminy Wierzchlas. 

2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2007 rok oraz 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy . 

3. Podjecie uchwał w sprawie:   

a)  Zmian w budżecie Gminy Wierzchlas 

b)  Podziału nadwyżki budżetowej  

c)  Aktualizacji koncepcji  gospodarki wodno-ściekowej. 

d) Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wieluńskim               

w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego ul. Południowej                                

w Wierzchlesie.  

e)   Ustalenia wysokości składek członkowskich Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Jurajska Kraina Warty”. 

4. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wydzierżawienia działek                              

w Kraszkowicach.  

5. Omówienie Planu Odnowy Miejscowości dla wsi Toporów.  

6. Wyrażenie zgody na zakup części działki nr 347/5 położonej                           

w Kraszkowicach. 

7. Wyrażenie  zgody na zakup części działek położonych w Mierzycach. 

8. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego skargi na  bezczynność kierownika 

GOPS w Wierzchlesie.    

9. Wolne wnioski i zapytania.  
 

 



 

2 

 

Punkt 1  

Zaopiniowanie materiałów na XIV sesję rady Gminy Wierzchlas. 

 

Punkt 2 

Przyjecie sprawozdania z wykonania  budżetu Gminy Wierzchlas za 2007r. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy Teresa Nowak                           

i powiedziała, że uwzględniając realizację uchwały rady Gminy Wierzchlas            

Nr IV/17/2007 z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie  uchwalenia budżetu 

Gminy Wierzchlas na 2007 rok oraz uchwał i zarządzeń związanych                            

z wykonaniem budżetu gminy. Ogółem plan dochodów budżetowych Gminy 

łącznie z zadaniami zleconymi na dzień 31 grudnia 2007 rok wynosi 

12.959.418,49 zł a wykonano 13.092.702,47 tj. 101,03%. 

Wydatki budżetowe ogółem plan wydatków budżetowych gminy łącznie                   

z zadaniami zleconymi na dzień 31 grudnia 2007 roku wynosi 13.815.713,30 zł 

wykonano 13.193.903,75 zł tj. 95,50%. 

Na niewykonanie planu wydatków wpływ miało nie wykonanie zaplanowanych  

zadań m.in.: 

- wodociągu Kochlew – 10.000 zł , zaplanowane były odprawy emerytalne, 

jednak  osoby  nie przeszły na emeryturę. Sytuacja taka była  w Urzędzie gminy 

jak i w szkołach. Nie wykorzystano rezerwy budżetowej w wysokości 

88.780,80,- dlatego, że nie było potrzeby jej uruchamiać na koniec roku, 

profilaktyka alkoholowa  - 30.000, pomoc społeczna – 90.000 zł, oczyszczalnia 

ścieków.  Projekt nie został wykonany w związku z tym pozostało 124.000 zł. 

Nie zostały wykonane plany zagospodarowania przestrzennego gminy  

pozostało – 29.000 zł. 

Ponad planowe dochody wystąpiły w podatku dochodowym od osób fizycznych  

łącznie 140.541,38 zł. Są to środki, które wpłynęły na konto urzędu w styczniu 

2008 roku i przekazuje je Ministerstwo Finansów. Skarbnik powiedziała, że 

każdy radny otrzymał materiał i zwróciła  się o zadawanie konkretnych pytań 

lub przedstawienie wątpliwości co ułatwi omawianie sprawozdania.  

Poinformowała, że sprawozdanie opracowane jest w formie tabelarycznej  oraz 

są opracowane objaśnienia do budżetu, rozliczenie inwestycji i wykorzystanie               

środków w poszczególnych samorządach wiejskich. 

Sprawozdaniem szczegółowo zajmowała się Komisja Rewizyjna, która 

przygotowała wniosek i opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. Nie miał uwag i wniosła o podjęcie 

uchwały na sesji w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 

2007 rok oraz  o udzielenie absolutorium Wójtowi.  
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Punkt 3  

a) zmiany w budżecie Gminy Wierzchlas. 

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik gminy i powiedziała, że zachodzi 

konieczność dokonania zmian -  zwiększeń i zmniejszeń w budżecie gminy 

Należy dokonać zwiększeń oraz przesunięcia środków w dochodach o kwotę 

30.000 zł. Poinformowała, że od stycznia 2008 roku wprowadzono nową 

klasyfikację budżetową i należy się dostosować do wymogów klasyfikacji. 

W Mierzycach oddzielona jest świetlica szkolna dlatego, że jest ona razem ze 

stołówką i wpływają dochody za wyżywienie. Obecnie wprowadzono nowy 

rozdział „stołówki szkolne” . 

W Dziale „świetlica szkolna „ zaplanowane  były dochody z wpływów  za 

wyżywienie dzieci  - 30.000 zł, dlatego teraz należy zmniejszyć Dział 854 

Edukacyjna Opieka Wychowawcza – „świetlice szkolne”. Dział ten Zostaje 

zlikwidowany,  a wprowadza się nowy rozdział 801 – Ochrona  zdrowia i 80148 

– „stołówki szkolne” i teraz wpływy za wyżywienie  będą wpływały na ten 

dział. 

Następnie omówiła wydatki. 

W świetlicy zaplanowane były środki na wynagrodzenie dla nauczyciela, który 

zatrudniony był w Gimnazjum. Ta osoba sprawowała funkcję nauczyciela    

świetlicy. W dziale tym opłacani byli również pracownicy obsługi stołówki oraz 

mieściły się tu wpływy za wyżywienie. Obecnie zostanie zlikwidowany ten 

rozdział  i nauczyciel świetlicy  będzie opłacany z tego działu, gdzie zawarta jest 

umowa tj. Gimnazjum. Natomiast środki zaplanowane na wyżywienie oraz na 

opłacenie pracowników obsługi będą w dziale 801 48 – „stołówki szkolne”.             

W związku  z tym będzie dział 80110 zwiększony o kwotę 62.000, a po stronie 

dochodów ”stołówki szkolne” i środki w kwocie  98.000 zł z rozbiciem na 

wynagrodzenia i pozostałe środki. 

 

Skarbnik  poinformowała, że po zebraniach wiejskich są dwa wnioski, Łaszewa 

Rządowego i Mierzyc.  

Mierzyce postanowiły przekazać 3.000 zł na straż- zakup krzeseł,                             

a miejscowość  Łaszew Rządowy 4.000, w tym: 3.000 zł na remont remizy                

i 1.000 zł na wymianę okna zł. Również na straż w związku z tym będzie 

zmniejszenie  w Dziale 600. Łącznie zmniejszenia działu 600 wynoszą 7.000 zł, 

a zwiększa się Dział 754 Ochrona przeciw pożarowa o 7.000 zł z w/w 

przeznaczeniem.  

 

 

Zachodzi konieczność  przeniesienia środków z Działu 900 Gospodarka 

ściekowa i Ochrona wód – budowa oczyszczalni ścieków - zmniejszyć o kwotę 

150.000 zł. W dziale tym zaplanowane jest 455.000 zł na budowę oczyszczalni 

ścieków - zmniejszamy o kwotę 150.000 zł, pozostaje 305.000 zł. Ze środków 
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pozostałych zapłacone zostanie  częściowe projektowanie oczyszczalni              

122.000 zł, a pozostałe środki pozostaną na koncie. 

Komisja wyraziła zgodę na przesunięcie. Za kwotę 150.000 zł konieczny jest  

zakup   ciągnika i pługa i wówczas dział 750 rozdział  750 95- zakupy 

majątkowe. Zakup ciągnika jest zakupem inwestycyjnymi, tam nastąpi 

przesunięcie.  Poinformowała, że przesunięcie uzgodnione było z Wójtem oraz              

z Sekretarzem. 

 

Ogółem zmniejszenia i zwiększenia po stronie  wydatków  310.000 zł . 

W temacie głos zabrał Sekretarz Gminy i powiedział, że  na zakup ciągnika 

ogłoszony zostanie przetarg, w którym podane zostaną konkretne parametry 

ciągnika, a nie można podać marki.   

Odnośnie zakupu ciągnika głos zabrał Mirosław Kinas Inspektor Urzędu Gminy 

i powiedział, że ciągnik służył będzie do odśnieżania , przewożenia przyczep 

oraz do beczki asenizacyjnej. By jednak był bardziej wykorzystany, to 

należałoby założyć (tura) ładowacz przedni.  

Komisja zaproponowała, aby zrezygnować z zamontowania pługu. Należy 

zamontować ładowacz przedni, aby można było założyć widlak dlatego, że                 

w takim stanie to ciągnik będzie mało wykorzystany. 

Mirosław Kinas powiedział, że są zamierzenia  zakupu beczki asenizacyjnej                     

o pojemności 6.700 litrów której jest koszt ok. 30.000 zł. 

Komisja złożyła również wniosek do budżetu na 2009 rok dotyczący zakupu 

beczki asenizacyjnej.  

Mirosław Kinas po przeprowadzonej rozmowie telefonicznej  poinformował, że 

przy zakupie ładowacza czołowego koszt jest większy będzie o 3.000 zł 

 

Komisja Oświaty  jest za zakupem ciągnika i zaproponowała, aby zamontować 

do niego ładowacz przedni (tura) zamiast pługu do odśnieżania, dlatego że 

będzie wówczas ciągnik bardziej wykorzystany.     

Komisja nie miała uwag do projektu uchwał i wniosła o podjęcie jej na sesji.  

 

b) podział nadwyżki budżetowej za 2007 rok. 

 

Skarbnik poinformowała, że nadwyżka budżetowa za 2007 rok wynosi 

755.093,53 zł. Nadwyżka nie jest dochodem tylko przychodem i w związku                  

z tym deficyt gminy powiększa się o tą kwotę i stanowi 1.175093,53 zł i pokryty 

będzie 420.000 zł pożyczką – kredytem oraz nadwyżką. Przychody  zwiększają 

się o 2%. 

Następnie Skarbnik przedstawiła propozycje Wójta dotyczące podziału 

nadwyżki: 

- 551.000 zł proponuje przeznaczyć na inwestycje w następujących działach: 
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- Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę  

-   10.000 zł  - wykonanie inwestycji Kochlew są to środki pozostałe                            

z niewykonanej w ubiegłym roku inwestycji  wodociągu w Kochlewie.  

 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa – 35.000 zł  w tym: 

- 25.000 zł   - zapłacenie za wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego,  

są to środki również pozostałe z niewykonanego zadania.  

- 10.000 zł  przeznacza się na podział geodezyjny drogi w Łaszewie. 

 

Dział 600 Transport i Łączność  - 201.000 zł. w tym: 

-  11.000 zł  - droga Kraszkowice –Mierzyce, jest to brakująca kwota po 

przeprowadzonym przetargu 

-  110.000 zł – nowe zadanie inwestycyjne – droga Kochlew 

-    60.000 zł  zakup tłucznia w tym: 

     - 20.000 zł na drogi w Toporowei 

     - 20.000 zł na drogi w Jajczakach 

     - 20.000 zł  na drogi w Strugach 

     - 20.000 zł  drogi różne . 

 

Dział 750 Administracja Publiczna   - 63.893,53 zł  w tym: 

- 10.000 zł  zapłacenie składek Leader + 

- 18.000 zł – odprawa emerytalna, są to również niewykorzystane środki                     

z ubiegłego roku. 

-  15.893,53 zł  - należy zabezpieczyć środki na podwyżkę dla Wójta zgodnie                

z opracowywanym projektem Rozporządzenia. 

-  20.000 zł wynagrodzenia dla pracowników robót publicznych  wraz                        

z składkami ZUS. 

   

Dział 754  Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 23.500 zł 

w tym : 

-  20.000 zł  dofinansowanie do OSP Łaszew wymiana podłogi 

-    3.500 zł  dofinansowanie do OSP Wierzchlas wykonanie schodów. 

 

Dział  900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

- 20.000 zł wykonanie oświetlenia ulicznego w Kraszkowicach. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- 1.700 zł dotacja dla stowarzyszenia zakup mundurów. 

   

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 

- 400.000 zł – budowa boiska „boisko w mojej gminie” 
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Komisja Oświaty  nie miała uwag do przedstawionej propozycji podziału 

nadwyżki budżetowej, przyjęła go i wniosła o podjęcie uchwały na sesji.  

 

 

 

c) Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wieluńskim             

w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego ul. Południowej                                

w Wierzchlesie. 

Wprowadzenia do tematu dokonał sekretarz Gminy i powiedział, że zachodzi 

formalna konieczność podjęcia uchwały odnośni partycypowania Gminy 

Wierzchlas w Kosztach w Wierzchlesie i Przycłapach.   

 

Komisja nie miała uwag i wniosła o podjecie uchwały na najbliższej sesji.  

 

d) Aktualizacja koncepcji  gospodarki wodno-ściekowej. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Gminy i powiedział, że zachodzi 

konieczność aktualizacji koncepcji gospodarki wodno-ściekowej. Związane jest 

to z budową przydomowych oczyszczalni ścieków, na które składany będzie 

wniosek o dofinansowanie w ramach projektu „Rozwój Obszarów wiejskich”. 

Należy zaktualizować koncepcję gospodarki wodno-ściekowej , która podjęta 

była w 2005 roku. 

Obecnie deklaracje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków złożyło 

112 gospodarstw . Najwięcej chętnych jest w miejscowości Kochlew. Docelowe 

byłoby powstanie 200 takich oczyszczalni na terenie gminy.  

Koncepcję opracowywał pan Zenon Świgoń, który również wykonał jej 

aktualizacje.  Zasadne jest wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków            

w odległości 85m od kolektor oraz na terenach gdzie w ciągu 10 lat nie 

powstanie kanalizacja.  

Na przydomowe oczyszczalnie składane będą wnioski i zostaną one przekazane 

w bezpłatne użytkowanie.  Natomiast grunt na którym będą stały należał będzie 

do Gminy. 

Sekretarz poinformował Komisję , ze Pan Zenon Świgoń ,który opracowywał 

koncepcję. Zaproszony zostanie na najbliższą sesję.  

Komisja nie miała uwag i przyjęła do wiadomości przedstawioną informację             

i popiera zaproszenie Pana  Zenona Świgonia na sesje.  

 

e) Ustalenie wysokości składek członkowskich Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Jurajska Kraina Warty”. 

Wprowadzenia do tematu, dokonała Andżelika Kucharska – Bociąga                          

i powiedziała, że Lokalna Grupa Działania „Jurajska Kraina Warty”, która 

powstała z inicjatywy 5-ciu gmin: Osjaków, Konopnica, Wierzchlas, Pątnów              

i Działoszyn została pomyślnie zarejestrowania w sądzie rejestrowym i uzyskała 

formę prawną Stowarzyszenia. Aby Stowarzyszenie mogło aplikować o środki 
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w programie Leader musi stworzyć własną Lokalną Strategię Rozwoju. Nasza 

strategia jest w trakcie opracowywania. Jednak, aby Stowarzyszenie mogło 

„normalnie” funkcjonować musi mieć do dyspozycji środki pieniężne. Środki te 

przeznaczone zostaną m.in. na opracowanie strategii, dokonywanie wszelkiego 

rodzaju opłat, przelewów, opłacanie przesyłek, a także na bieżące 

funkcjonowanie Stowarzyszenia.  

Na ostatnim Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD ustalono, iż 

składka dla każdej z gmin wynosiłaby 10 tys. zł rocznie, płatne do 30 kwietnia.  

Jeżeli Lokalna Strategia Rozwoju naszej Lokalnej Grupy Działania zostanie 

pozytywnie zweryfikowana i zostanie zakwalifikowana do programu Leader, 

wówczas każda z gmin otrzyma dofinansowanie w wysokości ok. 148 zł na             

1 mieszkańca. A składki poszczególnych gmin pozwolą realizować pierwsze 

inwestycje i kierunki rozwoju zawarte w Lokalnej Strategii Rozwoju.  

 

Komisja po szczegółowej analizie  postanowiła zapłacić składki członkowski na 

rzecz Stowarzyszenia w wysokości 10.000 zł. 

 

Punkt 4  

Rozpatrzenie wniosku w sprawie wydzierżawienia działek                                     

w Kraszkowicach. 

Wprowadzenia do tematu dokonała Bożena Bąk i powiedziała, że temat ten 

dokładnie omawiany był na ostatniej sesji rady Gminy. Następnie w dniu               

11 kwietnia 2008 roku odbyło się zebranie wiejskie które większością głosów 

było przeciwne wydzierżawieniu działek  położonych w Kraszkowicach. 

 

Komisja Oświaty przychyliła się do stanowiska i decyzji mieszkańców wsi 

Kraszkowice i była przeciwna wydzierżawieniu.   

 

Punkt 5  

Omówienie Planu Odnowy Miejscowości dla wsi Toporów.  

Wprowadzenia do tematu, dokonała Andżelika Kucharska – Bociąga. 

Powiedziała, że nie ma jeszcze opracowanego Planu Odnowy Wsi i nie ukazały 

się  Rozporządzenia informujące o terminie składania wniosków, a 

proponowany termin to czerwiec bieżącego roku.  

 

 

Punkt 6 

Wyrażenie zgody na zakup części działki nr 347/5 położonej                                 

w Kraszkowicach. 

Bożena Bąk zapoznała radnych z pismem Pani Wiolety Błaszczyk dotyczącym 

sprzedaży części działki nr 347/5   położonej w Kraszkowicach o powierzchni          

1 ara po 1000 zł za w/w powierzchnię  pod przepompownie.  

Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
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Pani Bąk poinformował, że po konsultacji z panem Owsianowskim zajmującym 

się opracowywaniem projektu kanalizacji  jest zasadność, aby przepompownie 

znajdowały  się na działkach należących do gminy.  Ilość przepompowni 

zależna jest od  wielkości danej miejscowości. 

Pod przepompownie wystarczy powierzchnia  9 m
2
 (3x3), a maksymalna 

powierzchnia to 25 m 
2
 (tj. 5x5). Za 1 m2 wyliczono 10 zł.  

 

Komisja jest za wykupieniem części działki pod przepompowanie o powierzchni 

25 m2 za zaproponowaną cenę. 

 

 

Punkt 7  

Wyrażenie  zgody na zakup części działek położonych w Mierzycach. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała Bożena Bąk i powiedziała, że do rady 

Gminy w Wierzchlesie wpłynął   wniosek    dotyczący  wykupienia działek 

szerokości 3 metrów po cenie 1.000 zł za ar w Mierzycach - Cieślina  w celu 

poszerzenia drogi 551 i wykonania chodnika. Droga według map geodezyjnych 

ma 4 metry szerokości 

Przewodnicząca  Komisji    powiedziała, że jest przeciwna wykupieniu działek 

w celu wykonania drogi i chodnika. Wnioskuje natomiast, aby wytyczyć drogę  

4 metrową zgodnie  mapami geodezyjnymi i wówczas wykonanie drogi 

asfaltowej.  

 

Wpłynął drugi wniosek również od mieszkańców Mierzyc - Cieśliny na 

wznowienie granic drogi 525 na Kraszkowice,  która według map geodezyjnych 

ma szerokość 2,5 metra. Obecnie jest w szczątkowych pozostałościach. 

 

Komisja zaproponowała, aby drogę nr 525 wyrównać mieszkańcom  równiarką, 

aby miała ona szerokość 2,5 metrów. 

 

Komisja Oświaty postanowiła, aby z wykonaniem dróg wstrzymać się w 

obecnej chwili i zwrócić się do mieszkańców drugiej części Cieśliny i wówczas 

wykonać oba odcinki drogi razem i zaplanować w budżecie gminy na 2009r. 

Ponadto wykonanie drogi asfaltowej spowoduje zwiększenie wartości działek . 

Należy poinformować mieszkańców, iż droga ma szerokość 4 metrów i zapytać, 

czy przekażą działki pod drogę  w formie darowizny.  
  

Punkt 8  

Rozpatrzenie wniosku dotyczącego skargi na  bezczynność kierownika 

GOPS w Wierzchlesie.    

Komisja  Oświaty  zapoznała  się z wnioskiem dotyczącym skargi na 

bezczynność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                             
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w Wierzchlesie. Pismo  przesłał Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi  w sprawie  

zbadania sprawy i zajęcia stanowiska przez Radę Gminy. W tym temacie na 

postawione zostały zarzuty na Kierownika GOPS  w Wierzchlesie. Temat  

omawiany był na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Jednak na 

posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu zaproszona została 

Pani Gabriela Nowak zamieszkała Kraszkowice ul. Piaskowa 12, która złożyła 

skargę  na bezczynność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                               

w Wierzchlesie. 

Przewodnicząca Komisji Bożena Przybyła zwróciła się do pani Gabrieli Nowak 

i zapytała na jakiej podstawie wystąpiła z pismem oskarżającym Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie dotyczącym nie 

udzielenia jej pomocy. 

Pani Gabriela Nowak wyjaśniła, że udzieli wyczerpującej odpowiedzi bowiem  

była cały czas  traktowana po przez GOPS po macoszemu.  Nigdy nie 

otrzymywała odpowiedniej  pomocy na czas, wtedy kiedy jej potrzebowała. 

 Na postawione zarzuty ma odpowiednie dokumenty. Poinformowała, że  w tej 

sprawie złożone zostało powiadomienie o przestępstwie zorganizowanym do 

Warszawy do Wymiaru Sprawiedliwości – odnośnie przestępczości 

zorganizowanej i na szeroką skalę jest to przestępstwo ukartowane, z góry 

zaplanowane i wyrokiem odgórnie ustalone w sprawie. 

Powiedziała, że w roku 1990 została wdową z piątką dzieci, najmłodsze miało 

1,5 roku i ,,wówczas zostałam sama i starałam się o rentę  biologiczną po ojcu 

na dzieci, miałam jednak  same kłopoty, gdyż ZUS wydał decyzję odmowną” – 

wyjaśniała p. Nowak. W związku z czym złożyła odwołanie do Łodzi i wówczas 

Kierownik GOPS powiedziała, żeby sprawę wrócić, bowiem są kompletne 

dokumenty. ,,Sprawa  dotyczy GOPSU, dlatego że dokumenty były złożone                

w ośrodku Pani kierownik. Byłam w bardzo opłakanym stanie i w tak 

tragicznym momencie matką piątki dzieci” – mówiła p. Nowak i nie pozwoliła 

przerwać  swej wypowiedzi Pani Kierownik GOPSU. 

,,Będąc w tak strasznej i ciężkiej sytuacji Pani Kierownik dała mi pieniądze, 

pomimo trudności” – mówiła. 

Pani kierownik przerwała dyskusję i powiedziała, że jest to nieprawdą, bowiem 

Pani Nowak opłacony został okres 5 lat składek KRUS-owskich i wówczas 

otrzymała rentę  z Krusu. Pani Gabriela Nowak  na to zaprzeczyła i ponownie 

zwróciła się, aby nie przerywać jej wypowiedzi. 

Rozmowę przerwała Przewodnicząca Komisji Bożena Przybyła i powiedziała, 

że na dzisiejszym posiedzeniu rozpatrywana jest konkretna skarga  i obecna 

sytuacja, a nie sprawy które działy się ponad 15 lat temu. 

Pani Nowak zarzuciła Pani Kierownik GOPSU,  że ta zaproponowała jej pomoc 

finansową, jeśli podejmie pracę w polu u Pani kierownik. Pani Lidia Przywojska 

zaprzeczyła twierdząc, że jest to oszczerstwo i kłamstwo. 

Pani Nowak powiedziała, że od tego czasu istniał konflikt pomiędzy 

Kierownikiem, a Panią Nowak. 
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,,W 2003 roku uległam wypadkowi  i zostałam potrącona przez samochód. 

Byłam w tragicznym stanie i przeszłam poważne operacje. Byłam na leczeniu 

szpitalnym osiem miesięcy. Leżałam w łóżku i w gipsie. Wszystko jestem                

w stanie udokumentować i potwierdzić na faktach i dowodach, nie na pustym, 

gołosłownym zdaniu. Kiedy tak leżałam w łóżku, przyjechała Pani Kierownik, 

dałam jej wniosek o pomoc  finansową, a Pani Kierownik GOPS na moich 

oczach potargała go” – mówiła P. Nowak. Słowom tym również zaprzeczyła 

Pani Kierownik twierdząc, że na wywiad do Pani Nowak jeździła zawsze                  

z pracownikiem socjalnym, nigdy sama. 

Pani Przewodnicząca Bożena Przybyła poinformował Panią Gabrielę Nowak                 

o tym, że prowadzona rozmowa jest nagrywana i poprosiła o  pojedyncze 

wypowiedzi i nie doprowadzanie do kłótni, dlatego że będzie nie do 

odtworzenia.  

Pani Przewodnicząca powiedziała, że interesuje Komisje aktualna sprawa,                     

a nie to co działo się 20 lat temu. 

Pani Nowak , powiedziała, ze nosiła wnioski , a Pani Kierownik ją odsyłała i źle 

traktowała. ,,Odmówiła przyznania zasiłku stałego, kiedy miałam orzeczenie                

o całkowitej niezdolności do pracy i przyszłam do Gminy złożyć wniosek.  

Jednak go odrzuciła i nie przyjęła w ogóle, dlatego wniosek wysłałam z poczty           

w Wieluniu, na co również otrzymałam decyzje odmowną. Na to wszystko są 

dokumenty potwierdzające, a nie puste słowa Pani Kierownik” - twierdziła                 

p. Nowak. Po otrzymaniu decyzji odmownej złożyła odwołanie do Kolegium 

Odwoławczego w Sieradzu, gdyż tak przysługuje prawo. Na decyzję czekała pół 

roku. 

Pani Kierownik nadmieniła, że spowodowane to było tym, że nie można było 

przeprowadzić wywiadu z dziećmi . 

Radna Bożena Przybyła powiedziała, że jeśli dzieci pracowały to powinny  

pomóc matce w utrzymaniu. Pani Nowak zaprzeczyła twierdząc, że dzieci były 

na jej utrzymaniu i cały się czasu uczyły i nie pracowały. ,,Nie ma dzieci, które 

pracują, tylko dzieci, które potrzebują nakładu  finansowego na naukę , na 

szkołę i taka jest prawda” - mówiła.  

Kierownik GOPS wyjaśniła, że wywiad potrzebny jest  niezależnie od tego czy 

dzieci się uczą, czy pracują, aby móc stwierdzić w jakiej są sytuacji. Pani  

Nowak uniemożliwiała przeprowadzenie takich wywiadów, a taki wywiad jest 

wymagany przy zasiłku stałym. 

Pani Nowak powiedziała, że Ośrodek Pomocy udzielał zapomogi byłemu 

mężowi Pani Nowak,  pomimo tego, że miał on pieniądze, a był tyranem w 

domu  ,,był tyranem” – twierdziła p. Nowak. Wówczas nie był przeprowadzany  

wywiad  i otrzymywał on pieniądze bez przeprowadzanych wywiadów. Spytała 

się Pani Kierownik ileż chce jeszcze kłamać. 

Pani Kierownik powiedziała, że ona nie kłamie i ma na to wszystko dokumenty. 

Gabriela Nowak ponownie  zarzuciła Pomocy Społecznej udzielanie pomocy 

finansowej byłemu mężowi, który miał pieniądze i  znęcał ze szczególnym 
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okrucieństwem się nad nią i jej dziećmi. Na potwierdzenie ma na to obdukcje.  

Musiała wówczas przejść operacje.  

Pani Lidia Przywojska wyjaśniła, że kiedy pan Nowak otrzymał pomoc był 

osoba bezrobotną, bez prawa do zasiłku  i bez dochodu. 

Pani Nowak stwierdziła, że Kierownik GOPS-u kłamie i mówi nieprawdę. 

,,Kilkakrotnie zgłaszałam , że jest to nieprawda i że były mąż ma pieniądze 

dlatego, że jestem  osobą prawdomówną i zawsze mówiłam prawdę. Zawsze 

pomagałam ludziom i pomagam do tej pory, pomimo tego, że nie pracuję i nie 

mam za  to płacone, bo Pani kierownik  pobiera za to pieniądze. Pieniądze na 

które nie zapracuje dlatego, że pracuje w odwrotną stronę” – mówiła p. Nowak. 

Pani Lidia Przywojska zwróciła uwagę , że o efektywności  jej pracy będzie 

decydował kto inny, a nie  sama Pani Nowak. 

Ponownie Pani Nowak powiedziała, że  ona pomaga ludziom i to oni zwracają 

się do niej o pomoc, a nie do Pani Kierownik GOPSu, gdyż ta pisze fałszywe 

akta, tym samym wykorzystuje wykorzystuję sytuację. 

Pani Lidia Przywojska, stwierdziła, że ona żadnych akt nie pisze. Pisze je 

pracownik socjalny, który przeprowadza wywiad i na jego podstawie podejmuje 

decyzje. 

Nowak Gabriela ponownie stwierdziła, że Kierownik GOPS pisze kłamliwe 

akta. Oskarżyła kierownik GOPS o prowadzenie  prywatnych rozmów przez 

telefon w trakcie godzin pracy. Twierdziła, że  także poucza pracowników 

innego Ośrodka Pomocy Społecznej jak mają postąpić, aby nie udzielić jej 

pomocy. 

Pani Lidia Przywojska wyjaśniła, że jest to konsultacja jak również wymiana 

doświadczeń pomiędzy osobami pracującymi w innych ośrodkach pomocy 

społecznej, bowiem zdarzają się bardzo trudne przypadki i sytuacje do 

rozwiązania. 

Pani Nowak stwierdziła, że Kierowniczka ma na wszystkie zdarzenia i każdą 

sytuację ma wytłumaczenie i usprawiedliwienie. 

Pani Nowak stwierdziła, że powinno się wykrywać prawdę i dążyć do 

sprawiedliwości. ,,Od tego są wszystkie organy, które powinny być po stronie 

sprawiedliwości, a nie po stronie przestępcy, ukrywania w celu czerpania z tego 

wymiernych korzyści” – twierdziła p. Nowak. 

Pani Lidia Przywojska powiedziała, że osoba korzystająca z Pomocy społecznej 

powinna ściśle współpracować z pracownikiem socjalnym pomocy ośrodka. 

Aby wyjść z trudnej sytuacji życiowej zawierany jest kontrakt socjalny, którego 

Pani  nie podpisała i nie wywiązała się z ustaleń. 

Przewodnicząca Komisji po raz kolejny zwróciła, aby prowadzić rozmowę                      

w spokojniejszym tonie dlatego, że jak nie będzie poprawy, to zostanie ona 

zakończona. Ponadto powiedziała, aby nie wyciągać i nie pokazywać zdjęć rtg., 

dlatego że nikt z członków komisji się na tym nie zna. Od tego są lekarze                    

i orzecznicy. 
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Pani Nowak powiedziała, że zdjęcia ukazują efekty poczynań męża sadysty i na 

tych zdjęciach widać całą  prawdę. 

Radny Marcin Kowalczyk powiedział, że w takiej sytuacji należałoby poprosić 

męża, aby był podczas tej rozmowy.  Należałoby wysłuchać jego opinii, gdyż 

Komisja nie zna całej tej sytuacji.  

 Pani Nowak twierdziła, że w tydzień po wyjściu ze szpitala leżała w łóżku                  

i przyszła do niej sąsiadka Pani Fajfrowska ze swoją córką „starą panna”. Nigdy 

sąsiadka nie przychodziła do jej domu. Kiedy ją odwiedziła obecna była matka 

p. Nowak,  dzieci i koleżanka z Krakowa.  Wówczas ta sąsiadka powiedziała jak 

zacytowała p. Nowak : ,,całe szczęście że ją to spotkało”. Sąsiadka wraz z córką                          

powiedziała, że wyrzuci z domu p. Nowak, a jej córka ożeni się z mężem Pani 

Nowak. Ponadto Pani Fajfrowska ,,chodziła po sądach” i składała fałszywe 

zeznania, na co również Pani Nowak ma potwierdzenie. 

Pani Nowak nadmieniła, ze ma inteligentne dzieci, wykształcone, studiują  i nikt 

im nic nie może zarzucić. Kiedy ona przychodziła po pomoc do ośrodka                    

i mówiła że jest bez środków do życia, nie otrzymywała pomocy. Powiedziała, 

że na tym nie zaprzestanie bowiem musi dojść do prawdy i udowodnić 

sprawiedliwość. Oznajmiła, że złożyła dokumenty  do Ministerstwa 

Sprawiedliwości.  

Pani Lidia Przywojska powiedziała, że  Panią Nowak również można podać do 

sądu o zniesławianie pracownika socjalnego, a Pracownik socjalny jest 

funkcjonariuszem państwowym i przysługuje mu ochrona z tego tytułu. ,,Pani 

przychodząc do urzędu obraża, poniża, wyzywa a co nie ma miejsca                         

w Urzędzie, słyszą to wszyscy pracownicy -  mówiła p. Przywojska. 

Pani Nowak odniosła się do Pani kierownik i powiedziała, że  wnosi ona 

prawdziwe akta.  

Pani Lidia powiedziała, że mówi prawdę , a prawda zawsze się obroni                     

w stosunku do kłamstw Pani Nowak. 

Przewodnicząca Komisji Bożena Przybyła zapytała Panią Nowak, że skoro nie 

pracowała zawodowo to w jaki sposób utrzymywała męża i dzieci? 

Pani Nowak wyjaśniła, że utrzymywała się z renty, ponadto dzieci otrzymywały 

biologiczna rentę po ojcu oraz  korzystała z renty swojej matki.  

Przewodnicząca Komisji Bożena Przybyła zapytała   co stało się z tą rentą? 

Nowak odpowiedziała, że został jej zabrana. 

Pani Przywojska dodała, że renta zabrana została z tego powodu, iż Pani Nowak 

się nie leczyła. Kiedy KRUS wezwał ją na Komisję nie spełniała wymogów, 

przez to, że się nie leczyła. KRUS zabrał  wówczas świadczenie. 

Panią Nowak bardzo zdenerwowało powiedzenie przez Panią Kierownik, że 

zabraną miała rentę dlatego, że się nie leczyła i poprosiła o zaprotokołowanie. 

Stwierdziła, że jest to kłamstwo, bo Pani Przywojska kłamała i nadal kłamie.                 

P. Nowak uważa, że należy wierzyć słowom p. kierownik, a jest to po prostu 

niewiarygodne. 
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Pani Przywojska  nadmieniła, że kiedy Pani Nowak przychodzi na rozmowę to  

wszystko nagrywa.  

Pani Nowak potwierdziła ten fakt. 

Pani Przywojska na chleb Pani Nowak nie ma, a posiada wysokiej klasy 

komórkę i to również potwierdził pani Nowak.  

Pani Nowak powiedziała, że kiedy miała orzeczenie o całkowitej niezdolności 

do pracy to przyszła do Pani Kierownik, a ta powiedziała jej :”że chodzi jak 

dziadówa, a wzięła by się do jakiej pracy”.  

Pani Kierownik GOPS zaprzeczyła tym słowom. 

Przewodnicząca Komisji Bożena Przybyła zapytała się Pani Nowak, czy jak 

miała orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy to otrzymała jakieś 

świadczenia rentowne z tego tytułu. 

Pani Gabriela Nowak powiedziała, że nie, dlatego że brakowało jej 5 miesięcy 

do spełnienia wymogów. Otrzymała orzeczenie o niezdolności do pracy ale bez 

prawa do zasiłku.  

Pani  Kierownik GOPS powiedziała, że w tym czasie Pani Nowak otrzymywała 

zasiłek stały przez okres  pół roku. 

Pani Nowak mówiła ,, tak  otrzymałam ,bo nakazali od góry aby wypłacić taki 

zasiłek”. Zarzucała pani Kierownik GOPS-u że nie otrzymała pomocy, tylko 

decyzje odmowne. ,,Kiedy nie miałam żadnych źródeł dochodu a miałam 

orzeczenie o niezdolności do pracy, tu już kwalifikowało się do otrzymania 

zasiłku stałego” - twierdziła.  

Pani Przywojska stwierdziła, że ma swoje odrębne przepisy i ustawą o pomocy 

społecznej. Musi się nimi kierować i według nich postępować.  

 Pani Nowak nie poprzestała na odmownej decyzji, tylko odwołała się wyżej.              

Pani Nowak powiedziała, że Pani kierownik zabrała świadczenia rodzinne jej 

dzieciom - córce i synowi - w tym samym czasie. ,,Nie mają pomocy dzieci.  

Uczą się. Syn ma bardzo wysokie oceny. Moje dziecko jest zdolne i dobrze się 

uczy i rozwija swoje umiejętności, w różnych dziedzinach, dzieci są dobrze 

wychowane i ułożone. Pomagają i służą pomocą i pracują” mówiła p. Nowak. 

Pani Przywojska oznajmiła, że dzieci są dorosłe i otrzymują jeszcze pomoc.  

Rzeczywiście syn uczy się we Wrocławiu i chwała za to że dobrze się uczy. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Komisję interesuje tylko temat skargi                  

i już usłyszała wszystkie wyjaśnienia. W związku z tym na tym etapie rozmowa 

zostaje zakończona. 

Pani Nowak powtórnie powiedziała, że była bez środków do życia. Przychodziła 

do ośrodka, prosiła i wie, że obowiązkiem Kierownika Ośrodka jest w ciągu 

trzech dni dać pomoc natychmiastową,. Natomiast ona takiej pomocy nie 

otrzymała. 

Pani Lidia Przywojska odniosła się do złożonej przez Panią Nowak skargi           

i powiedziała, że w dniu 31 stycznia 2008 roku złożony został wniosek, 

ponieważ w poprzednich miesiącach otrzymywała  i objęta została stałą 
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pomocą. Od miesiąca lutego nie miała Pani zasiłku stałego ponieważ skończyło 

się orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, które było do końca stycznia. 

Zarówno  w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie jak i w ZUS-ie. 

W dniu 5 lutego 2008 roku pracownica Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

poszła na w miejsce zamieszkania Pani Nowak celem przeprowadzenia   

wywiadu  środowiskowego, ponieważ decyzja o przyznaniu świadczenia 

podejmowana jest na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

Jednak nie zastała Pani Nowak .  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie Pani Lidia 

Przywojska, i poinformowała, że zgodnie z art. 100 Ustawy o Pomocy 

Społecznej zwróciła  się do radnych    o nieudostępnianie danych usłyszanych 

na posiedzeniu Komisji. Jest to ochrona danych osobowych. Dla dobra sprawy 

nie powinno być dalej rozpowszechniane. 

 

Komisja po wnikliwej analizie stwierdziła, że przedstawione informacje są 

niezgodne  z prawdą i  z rzeczywistymi faktami. Komisja jednomyślnie  uznała 

przedstawioną skargę za bezzasadną. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem 

kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i na podstawie posiadanych 

materiałów stwierdziła, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna. Pomoc 

udzielana jest zawsze Pani Gabrieli Nowak po przedstawieniu wymaganych 

dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku.  

 

 

Punkt 9 

Wolne wnioski i zapytania.  
 

1) Przewodniczący zapoznał radnych  z wnioskiem PHU „PROM”                      

w sprawie postawienia pojemników na selektywną  zbiórkę odpadów                 

w Kamionie. 

Komisja  po przeanalizowaniu wniosku była przeciwna postawieniu 

pojemników na selektywną zbiórkę odpadów i finansowaniu jej przez 

gminę. Zaproponowała, aby właściciel firmy zwrócił się do EKO-Regionu  

o postawienie  pojemników na terenie ośrodka. 

 

2) Przewodniczący zapoznała radnych z wnioskiem Powiatowego Inspektora 

Weterynarii w sprawie trybu powołania i odwołania rzeczoznawców, ich 

kwalifikacji i wysokości  przysługującego im wynagrodzenia oraz 

dokonywania przez nich szacowania.  Powiatowy Lekarz Weterynarii               

w Wieluniu zwraca się z prośbą o wyznaczeniu na drodze decyzji 

administracyjnej trzech osób jako rzeczoznawców do szacowania 

wartości zwierząt gospodarskich.  

Komisja zapoznała się z pismem i postanowiła  , że kandydata do składu 

komisji rzeczoznawczej przedstawi na najbliższej sesji Rady  Gminy. 
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3) Komisja zapoznała się z pismem  Urzędu Miejskiego w Wieluniu 

dotyczącym utrzymania linii autobusowej z Wielunia do Wierzchlasu.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

Protokołowała:  

  

Marta Kowalczyk                                          Przewodnicząca 

                                                                                Komisji OZKiS 

 

                                                                                Bożena Przybyła 

  
 


